C A R T A.

Beatissime Pater. Post filium pedum oscula, Celebrato nostro Prouinciali Concilio Braccarenfi mox illud ad Sanctitatem vestram Apostolica censura. examinandum ac repurgandum misimus. Et cum certa relatione nobis constaret ipsum sub tritina quorundam Cardinalium ex Sanctitatis vestre commissione morere, ac proinde Apostolicam sententiam de eius approbatione, vel reprobatione, correctione, expunctione expectaremus: repente mihi & conprouincialibus meis presentatum est rescriptum quoddam, per quod Sanctitas vestra committit examen dicti concilij Episcopo Cameracensi. Quo nuntio turbatus sum & obstupui, utpote mihi antea penitus incredibili. Quis enim possibile putaret, tempore feruentissimi (totius Ecclesie iudicio) ad Ecclesie reformationem Pastoris, tale Breue in manifestam Synodorum Prouincialium exauthorationem, ne dicam vilipendium, emanaturum? Quapropter aliud credere non possum, nisi quod per callidissimam subtractionem, & obreptionem (ut non semel accidit) predictum rescriptum impetratum sit. Nam si sic futurum est, ut tata autoritas, & utilitas Prouincialium Conciliorum, ob clamores hostium reformationis, tandem ad vnus Episcopi alterius Prouincie arbitrium reducenda ac resoluenda est: quid inconsultius, aut inanius, quam Synodos Prouinciales cogere, & reformationi Prouincialium abusuam operam dare? Profecto, Sanctissime Pater,

omnes deponemus animum, & desperatione percussis dicemus. Actum est de authoritate, & de sperata utilitate Prouincialium Synodorum. Sine causa Tridentinum Concilium ea restauranda decreuit. Accendatur igitur zelus tuus, & tollatur de medio tam graue huius Prouinciæ omniumque piorum scandalum, & dissolutorum exultatio, iam letaniam & tripudantium de eneruata ac concalcata autoritate, & grauitate Prouincialium Synodorum. Absterge maculam hanc à tempore tui Pontificatus: & nostri concilij expurgationem ad tuam limam reuoca: sub ea expurgetur, mutiletur, et si dignum est, in totum abrogetur, & in nihilum redigatur. Tanquam enim de cælo allatam (ut par est), tuam censuram qualemcunque excipiemus. Alioquin, ut iam apud nos dicitur, hæc Synodus fuit post antiquas prima, & erit ultima. Non enim expediens, ac utile nostræ Prouinciæ censemus litibus interminatis nostra defendere decreta. Paucis verbis ac filiali fiducia dixi, quæ censeo de hoc negotio, elementissime Pater, parce ausui.

Esta he a carta, & o sentido Portuguez
o seguinte.

Beatissimo Padre. Depois de beijar os pés de Vossa Santidade. Tanto que concluyamos o Synodo desta Prouincia de Braga, logo o inuiamos a V. Santidade pera ser visto & emendado por essa Santa Sede Apostolica, & foubemos que ficava entregue por mandado de V. Santidade o exame delle a certos Cardeaes, por onde estuamos espe-